

16. Høringssvar vedrørende nye områdeløftprojekter i 2009 (2008-121976)

Nye områdeløftprojekter i 2009

Høring om Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling til Teknik- og Miljøudvalget om, at der i 2009 ansøges om støtte i Velfærdsministeriet til at igangsætte to områdeløftprojekter i henholdsvis Gl. Valby og Husum.

INDSTILLING OG Beslutning

Socialforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget godkender vedlagte høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget

Problemstilling

Landets kommuner kan én gang årligt ansøge Velfærdsministeriet om støtte til at gennemføre områdefornyelsesprojekter. Af Kommuneplanen 2005 fremgår det, at det er intentionen at påbegynde ét områdefornyelsesprojekt om året. Københavns Kommune har gode erfaringer med at løfte problemramte kvarterer. På baggrund heraf foreslår Teknik- og Miljøforvaltningen, at kommunen søger Velfærdsministeriet om støtte til områdeløft i Gl. Valby og Husum i 2009.

Løsning

Teknik- og Miljøudvalget behandlede på mødet den 20. august 2008 indstillingen om nye områdeløftprojekter i 2009. På mødet blev det besluttet at ansøge Velfærdsministeriet om støtte til gennemførelse af områdeløftprojekter i Gl. Valby og Husum samt, at indstillingen sendes til høring i fagudvalgene inden endelig behandling i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Indstillingen fra Teknik- og Miljøforvaltningen til Teknik- og Miljøudvalget med bilag er vedlagt indstillingen (Bilag 2).

Socialforvaltningen indstiller, at Socialudvalget afgiver vedlagte høringssvar, der støtter forslaget om at ansøge Velfærdsministeriet om nye områdeløft i Gl. Valby og Husum i 2009.

I det vedlagte udkast til høringssvar foreslås det samtidig, at Socialudvalget anbefaler en ændring af indikatoren ”andel beboere med anden etnisk baggrund end dansk fra ikke vestlige lande”. Dette er en af fire indikatorer, som Teknik- og Miljøforvaltningen benytter til at identificere ”de mest problemramte områder i byen”. Baggrunden for anbefalingen er, at det ikke i sig selv kan siges at være et socialt problem ikke at komme fra Vesten. Ved at operere med en sådan indikator er der endvidere fare for at komme til at sløre de reelle bagvedliggende sociale faktorer.

Økonomi

I indstillingen fra Teknik- og Miljøforvaltningen foreslås det, at der udarbejdes ansøgninger om reservation af statslige midler til områdefornyelse for det maksimale beløb på 10 mill. kr. til hvert af de to højest prioriterede områder, i alt 20 mill. kr.

Kommunen skal i så fald bidrage med mindst 20 mill. kr. pr. område, i alt mindst 40 mill. kr.

Opnås statslig reservation til områdefornyelserne skønnes der at være mulighed for ved ansøgning til ministeriet at opnå en andel i statens ramme til bygningsfornyelse i forbindelse med områdefornyelse på samlet op mod 25 mill. kr. Kommunen skal i så fald bidrage med mindst 25 mill. kr. til bygningsfornyelse.

Såfremt der opnås tilsagn om reservation af statslige midler til områdefornyelse, vil udgifterne til kommunale bidrag blive afholdt inden for den beløbsramme, som er afsat til byfornyelsesformål i budget 2009.

Videre proces

Efter høringsprocessen forelægges indstillingen for Teknik- og Miljøudvalget. Imidlertid forelægges indstillingen Socialudvalget samme dag som Teknik- og Miljøudvalget, hvorfor høringssvaret først modtages i Teknik- og Miljøforvaltningen efter godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget.

Efter endelig godkendelse i Borgerrepræsentationen udarbejder og fremsender Teknik- og Miljøforvaltningen ansøgninger til Velfærdsministeriet med bidrag fra fagforvaltningerne.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

BILAG

1. Udkast til høringssvar vedrørende nye områdeløft projekter i 2009
2. Teknik- og Miljøforvaltningens indstilling med bilag om nye områdeløftprojekter i 2009 til Teknik- og Miljøudvalget

bilag

[Bilag til SUD Indstilling \(291008\), TMFs indstilling om nye områdeløftprojekter i 2009 til TMU mhp. høring](#)

[Høringssvar vedrørende nye områdeløftprojekter i 2009](#)

Socialudvalgets beslutning den 29.10.2008

Indstillingen blev godkendt.

